1

Nº 12 - DOE – 17/01/2023 – Seção 1 – p.38

HOSPITAL GERAL DOUTOR MANOEL BIFULCO - SÃO MATEUS

PORTARIA Nº 01/2023 – HGSMDMB –12 de janeiro de 2023

O Diretor Técnico de Departamento de Saúde, do Hospital Geral de São Mateus “Dr. Manoel Bifulco” no uso de
suas competências que lhe são conferidas, RESOLVE;

Artigo 1º - Designar os servidores abaixo para compor o Comitê Gestor do Programa Hospital Amigo do Idoso,
cabendo a coordenação ao primeiro e a vice-coordenação ao segundo:
Marli Goulart Terovydes de Oliveira – Chefe II – Diretoria Técnica de Departamento
Tânia Alves Piloto – Enfermeira – Diretora Técnica de Saúde I
Elizabeth Cristina de Miranda Martinez Novello – Médica – Clínica Médica
Rosana Aparecida de Oliveira – Diretora Técnica de Saúde I

Artigo 2º - Designar os servidores abaixo para compor a Equipe Assistencial de Referência do Programa Hospital
Amigo do Idoso, cabendo a coordenação ao primeiro:
Elizabeth Cristina de Miranda Martinez Novello – Médica – Clínica Médica
Adriana Alves Smecelato – Diretora Técnica de Saúde I – Diretoria de Enfermagem
Ana Paula da Silva – Enfermeira – Educação Continuada
Ana Paula de Medeiros Macário – Supervisora de Enfermagem – Clínica Médica e Cirúrgica
Claudia Eliza Ricardo Cardassi – Assistente Social – Clínica Médica
Daniela Alves Pires – Nutricionista - Diretora de Serviços de Nutrição
Flavia Ferreira do Nascimento – Supervisora de Enfermagem - Pronto Socorro
Maria das Dores Reis – Psicóloga – Clínica Médica
Maria Pinheiro Feitosa da Mota – Assistente Social – Pronto Socorro
Nelson da Rocha Soares Neto – Fisioterapeuta – Clínica Médica

Artigo 3º - Esta Portaria terá vigência de 2 anos contados a partir da data de publicação.